



## NEKAZARITZAKO MAKINERIA

| HELBURUA: NEKAZARITZAKO MAKINAK |           | HELBURU HONEN GEHIENENKO MUGA: 125.000,00 €                            |          |           |
|---------------------------------|-----------|--|----------|-----------|
| SAILKAPENA                      | KODEA     | INBERTSIOA   | UNITATEA | MODULUA   |
| ONGARRITZEA                     | 03.001.24 | Ongarritzeko makina arrastatua   | Unit.    | 15.000,00 |
|                                 | 03.002.24 | Ongarritzeko makina arrastatu konplexua automatismoekin                | Unit.    | 94.000,00 |
|                                 | 03.003.24 | Ongarritzeko makina esekia (disco 1)                                   | Unit.    | 3.000,00  |
|                                 | 03.004.24 | Ongarritzeko makina esekia (2 disco simple)                            | Unit.    | 12.000,00 |
|                                 | 03.005.24 | Ongarritzeko makina eseki konplexua automatismoekin                    | Unit.    | 18.000,00 |
| KARGA                           | 03.006.24 | Orga jasotzailea (metatzailea)   | Unit.    | 35.000,00 |
|                                 | 03.007.24 | Simaurra zabaltzeko orga $\leq 15 \text{ m}^3$                         | Unit.    | 27.500,00 |
|                                 | 03.008.24 | Simaurra zabaltzeko orga $> 15 \text{ m}^3$                            | Unit.    | 56.000,00 |
|                                 | 03.009.24 | Traktorearen aurreko depositua   | Unit.    | 3.600,00  |
|                                 | 03.010.24 | Minikargagailua  | Unit.    | 38.000,00 |
|                                 | 03.011.24 | Traktorera aurreko pala  | Unit.    | 7.500,00  |
|                                 | 03.012.24 | Atoaia/bainuontzia $\leq 15 \text{ t}$                                 | Unit.    | 13.000,00 |
|                                 | 03.013.24 | Atoaia/bainuontzia $> 15 \text{ t}$ eta $\leq 20 \text{ t}$            | Unit.    | 18.000,00 |
|                                 | 03.014.24 | Atoaia/bainuontzia $> 20 \text{ t}$                                    | Unit.    | 24.000,00 |
|                                 | 03.015.24 | Bazkarako atoi autokargatzailea  | Unit.    | 60.000,00 |
|                                 | 03.016.24 | Fardeletarako atoi autokargatzailea - Fardel txikien multzoak egitekoa | Unit.    | 40.000,00 |
|                                 | 03.017.24 | Fardeletarako atoi autokargatzailea - Fardel handiak biltzekoak        | Unit.    | 70.000,00 |
|                                 | 03.018.24 | Plataforma atoaia  | Unit.    | 12.000,00 |

|                |                  |   |       |  |
|----------------|------------------|---|-------|--|
|                | <b>03.019.24</b> | Ebakiak/tutuak eramateko atoa   | Unit. | 6.000,00                                     |
|                | <b>03.020.24</b> | Abereak garraiatzeko atoa   | Unit. | 13.500,00                                    |
|                | <b>03.021.24</b> | Tobera  | Unit. | 24.000,00                                    |
|                | <b>03.022.24</b> | Tobera 2 produktu   | Unit. | 27.000,00                                    |
|                | <b>03.023.24</b> | Unifeed arrastatua  | Unit. | 32.500,00                                    |
|                | <b>03.024.24</b> | Unifeed autopropultsatua  | Unit. | 125.000,00                                   |
|                | <b>03.025.24</b> | Hirupuntakoa  | Unit. | 5.100,00                                     |
| MINDA ZISTERNA | <b>03.026.24</b> | Minda zisternak egokitzea mindak leku zehatz batean kokatzeko (hodi esekiak, kokatze sareak, kokatze diskoak edo beste sistema batzuk, birrintze eta banatze sistema barne) | Unit. | 23.000,00                                    |
|                | <b>03.027.24</b> | Emari neurgailua, aitzinamenduarekiko emari proportzionala  | Unit. | 11.500,00                                    |
|                | <b>03.028.24</b> | < 20.000 litroko minda zisterna, mindak leku zehatz batean kokatzeko sistema lokalizatu batez   | Unit. | 82.000,00                                    |
|                | <b>03.029.24</b> | ≥ 20.000 litroko minda zisterna, mindak leku zehatz batean kokatzeko sistema batez  | Unit. | 102.000,00                                   |
| LABORANTZA     | <b>03.030.24</b> | Zizel goldea ≤ 10 beso  | Unit. | 9.500,00                                     |
|                | <b>03.031.24</b> | Zizel goldea > 10 beso (+700 €/atal gehigarri bakoitzeko)   | Unit. | 9.500,00 + (atal gehigarri kop. x 700,00)    |
|                | <b>03.032.24</b> | Gutxieneko laborantzako goldea (6 atal)   | Unit. | 13.500,00                                    |
|                | <b>03.033.24</b> | Gutxieneko laborantzako goldea > 6 atal (+1.800 €/atal gehigarri bakoitzeko)  | Unit. | 13.500,00 + (atal gehigarri kop. x 1.800,00) |
|                | <b>03.034.24</b> | Golde belarriduna (3 atal)  | Unit. | 20.000,00                                    |
|                | <b>03.035.24</b> | Golde belarriduna > 3 atal (+4.500 €/atal gehigarria)   | Unit. | 20.000,00 + (Atal gehigarri kop. x 4.500,00) |
|                | <b>03.036.24</b> | Golde belarridunerako atal gehigarria   | Unit. | 4.500,00                                     |
|                | <b>03.037.24</b> | Harriak lurperatzekoa   | Unit. | 17.000,00                                    |
|                | <b>03.038.24</b> | Harriak lurperatzeko fresatzeko makina-konformazio makina   | Unit. | 28.500,00                                    |
|                | <b>03.039.24</b> | Are diskoduna 3 metro   | Unit. | 10.000,00                                    |

|                    |                  |  |       |  |
|--------------------|------------------|--|-------|--|
|                    | <b>03.040.24</b> | Are diskoduna > 3 metro (+3.000 €/0,5 metro)   | Unit. | <b>10.000,00 + (3.000 €/0,5 metro gehigarri)</b> |
|                    | <b>03.041.24</b> | Are birakaria 3 metro  | Unit. | <b>17.000,00</b>                                 |
|                    | <b>03.042.24</b> | Are birakaria > 3 metro (+2.000 €/0,5 metro)   | Unit. | <b>17.000,00 + (2.000 €/0,5 metro gehigarri)</b> |
|                    | <b>03.043.24</b> | Are txikia 3 metro   | Unit. | <b>4.000,00</b>                                  |
|                    | <b>03.044.24</b> | Are txikia > 3 metro (+600 €/0,5 metro)  | Unit. | <b>4.000,00 + (600 €/0,5 metro gehigarri)</b>    |
|                    | <b>03.045.24</b> | Laborantza bandetan edo strip till kultibadorea  | Unit. | <b>20.500,00</b>                                 |
|                    | <b>03.046.24</b> | Rotabatorea ≥ 1,5 eta < 3 m-ko lan zabalera  | Unit. | <b>4.500,00</b>                                  |
|                    | <b>03.047.24</b> | Rotabatorea ≥ 3 m-ko lan zabalera  | Unit. | <b>18.000,00</b>                                 |
|                    | <b>03.048.24</b> | Aurreko mandarria ≤ 3 m  | Unit. | <b>6.500,00</b>                                  |
|                    | <b>03.049.24</b> | Aurreko mandarria > 3 m  | Unit. | <b>14.000,00</b>                                 |
|                    | <b>03.050.24</b> | Lurpe goldea 5 beso  | Unit. | <b>6.500,00</b>                                  |
|                    | <b>03.051.24</b> | Lurpe goldea > 5 beso (+2.500 €/2 beso gehigarri)  | Unit. | <b>6.500,00 + (2.500 €/2 beso gehigarri)</b>     |
|                    | <b>03.052.24</b> | Harriak birrintzeko makina   | Unit. | <b>35.000,00</b>                                 |
| BELARRAREN MANEIUA | <b>03.053.24</b> | Silokoa ateratzeko makina  | Unit. | <b>5.500,00</b>                                  |
|                    | <b>03.054.24</b> | Fardel txikietan paketatze makina  | Unit. | <b>20.000,00</b>                                 |
|                    | <b>03.055.24</b> | Fardel handietan paketatze makina ≥ 200 ha zereal eta belar (Abeltzaintzako ustiattegietan edo nekazaritzako eta abeltzaintzakoetan, oinarri arautzaileen 10.3 artikuluetako zereal eta belar laboreen azalera, abeltzaintzako NLUekin parekatuko da)                  | Unit. | <b>90.000,00</b>                                 |
|                    | <b>03.056.24</b> | Fardel handietan paketatze makina handia > 120 eta < 200 ha zereal eta belar (Abeltzaintzako ustiattegietan edo nekazaritzako eta abeltzaintzakoetan, oinarri arautzaileen 10.3 artikuluetako zereal eta belar laboreen azalera, abeltzaintzako NLUekin parekatuko da) | Unit. | <b>(90.000 x ha kop.)/200</b>                    |
|                    | <b>03.057.24</b> | Abereen oheak egiteko makina (fardelak txikitzea)  | Unit. | <b>14.000,00</b>                                 |

|                      |                  |   |       |                  |
|----------------------|------------------|---|-------|------------------|
|                      | <b>03.058.24</b> | Fardelak biltzeko eta zinta jartzeko makina                               | Unit. | <b>10.200,00</b> |
|                      | <b>03.059.24</b> | Bazka xehatzeko makinak   | Unit. | <b>13.500,00</b> |
|                      | <b>03.060.24</b> | Eskuareak (iraultzekoak, ilara egitekoak ...)                             | Unit. | <b>12.500,00</b> |
|                      | <b>03.061.24</b> | Fardel biribiletan paketatze makina, kamera finkokoa                      | Unit. | <b>28.500,00</b> |
|                      | <b>03.062.24</b> | Fardel biribiletan paketatze makina, kamera aldakorreak                   | Unit. | <b>51.500,00</b> |
|                      | <b>03.063.24</b> | Sega makina (egokitzaila) ≤ 3 metro                                       | Unit. | <b>24.150,00</b> |
|                      | <b>03.064.24</b> | Sega makina (egokitzaila) > 3 metro                                       | Unit. | <b>32.200,00</b> |
|                      | <b>03.065.24</b> | Sega makina (ez egokitzaila) ≤ 3 metro                                    | Unit. | <b>8.500,00</b>  |
|                      | <b>03.066.24</b> | Sega makina (ez egokitzaila) > 3 metro                                    | Unit. | <b>14.000,00</b> |
| PATATA MAKINAK       | <b>03.067.24</b> | Kabaloiak egiteko makina (4 ildaska)                                      | Unit. | <b>16.000,00</b> |
|                      | <b>03.068.24</b> | Patatak ateratzeko makina   | Unit. | <b>7.500,00</b>  |
|                      | <b>03.069.24</b> | Sasi garbitzeko makina patatarako   | Unit. | <b>7.000,00</b>  |
|                      | <b>03.070.24</b> | Patatak ereiteko ekipamendua (kabaloiak egiteko makina + ereiteko makina) | Unit. | <b>62.500,00</b> |
|                      | <b>03.071.24</b> | Patatak landatzeko makina (2 ildaska)                                     | Unit. | <b>12.000,00</b> |
|                      | <b>03.072.24</b> | Patatak landatzeko makina (4 ildaska)                                     | Unit. | <b>25.000,00</b> |
| MAHASTIETAKO MAKINAK | <b>03.073.24</b> | Almohaza  | Unit. | <b>3.100,00</b>  |
|                      | <b>03.074.24</b> | Mahatsondo arteko goldeak   | Unit. | <b>4.600,00</b>  |
|                      | <b>03.075.24</b> | Mahastizaintzarako atomizagailu-lainoztagailu arrastatua                  | Unit. | <b>11.200,00</b> |
|                      | <b>03.076.24</b> | Mahastizaintzarako atomizagailu-lainoztagailu esekia                      | Unit. | <b>5.800,00</b>  |
|                      | <b>03.077.24</b> | Mahatsondo arteko kultibadore bikoitza                                    | Unit. | <b>6.300,00</b>  |
|                      | <b>03.078.24</b> | Puntak kentzeko makina  | Unit. | <b>10.500,00</b> |
|                      | <b>03.079.24</b> | Kultibadorea  | Unit. | <b>13.500,00</b> |
|                      | <b>03.080.24</b> | Hostoak kentzeko makina   | Unit. | <b>7.800,00</b>  |
|                      | <b>03.081.24</b> | Hautseztagailu-sufreztatze makina   | Unit. | <b>6.500,00</b>  |
|                      | <b>03.082.24</b> | Aurrekimaketa egiteko makina arrastatua                                   | Unit. | <b>10.000,00</b> |
|                      | <b>03.083.24</b> | Aurrekimaketa egiteko makina esekia                                       | Unit. | <b>12.000,00</b> |
|                      | <b>03.084.24</b> | Landare hondarren birringailua  | Unit. | <b>5.200,00</b>  |
|                      | <b>03.085.24</b> | Birringailu higigarria  | Unit. | <b>6.000,00</b>  |

|                 |                  |   |       |  |
|-----------------|------------------|---|-------|--|
| SASI GARBITZEKO | <b>03.086.24</b> | Sasi garbitzeko makina besoduna   | Unit. | <b>17.000,00</b>                                     |
|                 | <b>03.087.24</b> | Sasi garbitzeko makina beso teleskopikoduna eta ebaketa diskoduna                     | Unit. | <b>19.000,00</b>                                     |
|                 | <b>03.088.24</b> | Sasi garbitzeko makina kateaduna  | Unit. | <b>6.500,00</b>                                      |
|                 | <b>03.089.24</b> | Sasi garbitzeko makina mailuduna  | Unit. | <b>9.500,00</b>                                      |
| GURPIL ESTUAK   | <b>03.090.24</b> | Atzeko gurpil estuen multzoa (hagunak eta pneumatikoak)                               | Unit. | <b>4.025,00</b>                                      |
|                 | <b>03.091.24</b> | Aurreko eta atzeko gurpil estuen multzoa (hagunak eta pneumatikoak)                   | Unit. | <b>6.500,00</b>                                      |
| EREITEA         | <b>03.092.24</b> | Doitasunezko ereingailu monogranoa, 4 atalekoa  | Unit. | <b>18.000,00</b>                                     |
|                 | <b>03.093.24</b> | Doitasunezko ereiteko makina monogranoa > 4 atal (+2.500 € atal gehigarri bakoitzeko) | Unit. | <b>18.000,00 + (2.500 atal gehigarri bakoitzeko)</b> |
|                 | <b>03.094.24</b> | Ildaskan ereiteko makina (txorrotadaka) mekanikoa ≤ 3 metro                           | Unit. | <b>15.000,00</b>                                     |
|                 | <b>03.095.24</b> | Ildaskan ereiteko makina (txorrotadaka) mekanikoa > 3 metro                           | Unit. | <b>26.000,00</b>                                     |
|                 | <b>03.096.24</b> | Ereiteko makina pneumatikoa 3 metro   | Unit. | <b>23.000,00</b>                                     |
|                 | <b>03.097.24</b> | Ereiteko makina pneumatikoa > 3 metrokoa (+2.000 € / 0,5 metro gehigarri)             | Unit. | <b>23.000,00 + (2.000/ 0,5 metro gehigarriko)</b>    |
|                 | <b>03.098.24</b> | Zuzenean ereiteko makina 3 metro  | Unit. | <b>57.000,00</b>                                     |
|                 | <b>03.099.24</b> | Zuzenean ereiteko makina > 3 metro (+5.000 €/0,5 metro)                               | Unit. | <b>57.000,00 + (5.000 /0,5 metro gehigarri)</b>      |
| TRATAMENDU      | <b>03.100.24</b> | Ihinztagailu arrastatua ≤ 24 metro  | Unit. | <b>35.000,00</b>                                     |
|                 | <b>03.101.24</b> | Ihinztagailu arrastatua > 24 metro eta ≤ 30 metro                                     | Unit. | <b>50.000,00</b>                                     |
|                 | <b>03.102.24</b> | Ihinztagailu arrastatua > 30 metro  | Unit. | <b>70.000,00</b>                                     |
|                 | <b>03.103.24</b> | Ihinztagailu autopropulsatua  | Unit. | <b>110.000,00</b>                                    |
|                 | <b>03.104.24</b> | Ihinztagailu esekia   | Unit. | <b>25.000,00</b>                                     |